ANO IV - EDIÇÃO 748 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2024 11

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 3C0037E66DE74

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA
n• 2

CONCORR~NCIA ELETRÔNICA N• 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 040/2024

OBJETO: A contratação de empresa especializada de engenharia para a prestação
de serviços de pavimentação de vias rurais no Município de Altos-PI.
TIPO: MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO GLOBAL.
NOVA DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 01 /07/2024. HORÁRIO:
07:00h (horário de Brasílía).
NOVA DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 /07/2024. HORÁRIO: 08:30h
(horário de Brasílía) .
NOVA DATA P/ RODADA DE LANCES: 01 /07/2024. HORÁRIO: 09:30h (horário de
Brasílía).
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublícas.com.br). Portal
Nacional de Compras Públicas (PNCP) e (www.tce.pi.gov.br).
INFORMAÇÕES: na sede da GPL (Prefeitura), no Centro Administrativo ,
localizado no Baírro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP
n• 64 .290 -000, Município de Altos/PI, de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às
13:30 horas ou e-mail: cplaltospi2021@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Altos (PI) , 17 de junho de 2024.

André Gomes Soares
Agente de Contratação

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima

MLTOS
PARATODOS
MlhlN ili Hl■-1111

ID: B383911A737D4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001 -I I

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATNO N º: 0617.01/2024
MODALIDADE: INEXJGIBILIDADE N° 021/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO TÉCNICO DE ASSESSORIA JURfDICA COM O INTUITO DE RECUPERAR
CRÉDITOS JUNTO AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), VISANDO ASSIM,
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNJCIPAL DE ALTOSPI
CONTRATADO: DANIEL QUEJROGA GOMES - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA
CNPJ: 40.1%.112/0001-84
ENDEREÇO: RUA AGENOR LOPES, Nº 25, SALA 602, ED EMP ITAMARA TI.
VALOR: R$ 757.822,49 (SETECENTOS E VINTE E SETE MJL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS
REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, Ili, DA LEI Nº 14.133/21
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNIClPIO DE ALTOS/PI E/OU
OUTRAS FONTES.
VIGÉNCIA: 12 (DOZE) MESES.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 17 DE JUNHO DE 2024.

ALTOS - PI, 17 DE JUNHO DE 2024.

,.
Avenida Nossa Senhora de Fétima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Munlclpio de Altos/PI , CEP: 64.290-

000. CNPJ: 06.554. 794/0001-11

• LTOS
ID: 4§l~M JQ.§'744

PARATODOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11
NUHIIEUI Pi iiii2fl

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

DADOS DO PROCESSO

N2 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 043/2024

N• PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 021/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO T~CNICO DE ASSESSORIA JURÍDICA COM O INTUITO DE

RECUPERAR CR~DITOS JUNTO AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS),

VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE ALTOS/PI

VALOR ESTIMADO: R$ 757.822,49 (setecentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e vinte e

dois reais e quarenta e nove centavos)

CONSIDERANDO que a documentação e informações colacionadas aos autos do processo administrativo

em epígrafe, e com fundamento no Lei 14.133/2021, Art. 74, Ili, c - lnexigibilidade • Serviços Técnicos

Especializados de Natureza Predominantemente Intelectual, assessorias ou consultorias técnicas e auditorias

financeiras ou tributárias;

CONSIDERANDO restou justificado a razão de escolha do contratado;

CONSIDERANDO ficou demonstrado que os preços praticados pelo contratado são compatíveis com os

preços de mercado;

CONSIDERANDO que o contratado cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Termo

de Referência, bem como sua Proposta Comercial atende as especificações do objeto pretendido, e;

CONSIDERANDO a manifestação favorável do órgão de assessoramento jurídico, quanto ao

atendimento dos requisitos exigidos para a presente contratação;

APROVO o Termo de Referência, Minuta do Contrato, Estudo Técnico Preliminar e Justificativa da

Contratação, e;

AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE n• 021/2024 para Contratação de empresa especializada para prestação

de serviço técnico de assessoria jurídica com o intuito de recuperar créditos junto ao Sistema Único de Saúde

(SUS), visando assim, atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos/PI, nos termos do Lei

14.133/2021, Art. 74, Ili, c - lnexigibilidade - Serviços Técnicos Especializados de Natureza Predominantemente

Intelectual, assessorias ou consultorias técnicas e auditorias financeiras ou tributárias, conforme PROCESSO

ADMINISTRATIVO NR 043/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa DANIEL QUEIROGA

GOMES • SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ n• 40.196.112/0001-84, pessoa jurídica de direito

•

Prefeitura Munklpal deAkos-PI I a.lPJ: 06.S54.794/0001-11
Avenida Nossa Senhora de Fitlma (Centro Admlnlstntlvol, s/nt, Bairro Slo Sebostllo, Ahos, Plauf, Bra~I

akos.pi.1ov.br

LTOS
PARATODOS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ : 06.554.794/0001-ll

Miiiiihl'iih li-11-llfi

privado, com sede na Rua Agenor lopes, n2' 25, Sala 602, Edf Emp ltamarati, Bairro Boa Viagem, cidade de Recife

- PE, representada por Daniel Queiroga Gomes, portador do CPF ne 081.253.604-50, OAB/PE n• 34.962. A

contratação terá seu valor global no importe de R$ R$ 757 .822,49 (setecentos e cinquenta e sete mil, oitocentos

e vinte e dois reais e quarenta e nove centavos), em conformidade com a proposta apresentada.

Maxwell Pires Ferreira

Prefeito Municipal

Altos - PI, 13 de Junho de 2024.

Prefeitura Munklpal de Ah:05- PI I CNPJ: 06.554.794/0001-11
Avenida Nossa Senhora de Fftima (Centro Administrativo), s/nt, Bairro Slo Sebastião, Altos, Piauí, Brasil

altos.FN.1ov.br